
 
Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica – Sede di Messina 
(c/o Istituto Marino) Via Vincenzo Leanza SNC – 98164 Mortelle (ME) – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 

e-mail: segreteria.messina@irib.cnr.it – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it – Web: www.irib.cnr.it 

 
1 

  

 

 

IL DIRETTORE F.F. DELL’ISTITUTO 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE   

  

RIF. BANDO BR N. 02-2025-IRIB-ME - SEDE DI MESSINA (Prot. CNR n. 226127 del 20/06/2025 

Gazzetta Ufficiale n. 53 del 08/07/2025 

  

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 BORSE DI RICERCA PER 

LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA SCIENZE BIOMEDICHE 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO: AREA APPLICAZIONI DI RICERCA EVOLUTIVO-

COMPORTAMENTALE E SOCIO EDUCATIVE PER L’AUTISMO DSB.AD008.981 CUP 

B93C24000690005 DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE DI MESSINA DELL’ISTITUTO PER 

LA RICERCA E L’INNOVAZIONE BIOMEDICA (IRIB) DEL CNR  

 

IL DIRETTORE F.F. 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di Ricerca in 

attuazione della Legge 27 settembre 2007 n. 165”; 

VISTO lo “Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche”, emanato con provvedimento del 

Presidente n. 93/2018 (Prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018), entrato in vigore in 

data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

- DPCNR n. 119 prot. n. 241776 del 10 luglio 2024, entrato in vigore dal 1° agosto 2024; 

VISTO il Provvedimento del Presidente del CNR n. 74/2019 (Prot. AMMCNT-CNR n. 

0038635/2019) di costituzione dell’Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica (IRIB); 

VISTO il Decreto della Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 105 prot. 0224282 del 

28/06/2024 relativo alla nomina del Prof. Andrea De Gaetano a Direttore f.f. dell'Istituto per la 

Ricerca e Innovazione Biomedica dal 1 luglio 2024 e sino alla nomina del Direttore pleno iure 

dell’Istituto medesimo; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con 

Deliberazione del CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473; 

VISTA la circolare CNR n. 19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25/07/2023;  

VISTO l’avviso di selezione BR N. 02-2025-IRIB-ME (Prot. CNR n. 226127 del 20/06/025), 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 53 del 08/07/2025, per la stipula di 

n.2 borse di ricerca nel campo dell'Area "Scienze Biomediche" sul tema “Caratterizzazione precoce 

e intervento nei disturbi dello spettro autistico: un approccio basato su modelli naturalistici 

evolutivo-comportamentali”, nell’ambito del Progetto di Ricerca “AREA - Applicazioni di Ricerca 

Evolutivo-comportamentali e socio-educative per l’Autismo - DSB.AD008.981 - CUP 

B93C24000690005,sotto la Responsabilità scientifica (Tutor) della Dott.ssa Liliana Ruta, da usufruirsi 

presso la Sede di Messina dell’Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica (IRIB) del CNR; 

 

 



 
Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica – Sede di Messina 
(c/o Istituto Marino) Via Vincenzo Leanza SNC – 98164 Mortelle (ME) – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 

e-mail: segreteria.messina@irib.cnr.it – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it – Web: www.irib.cnr.it 

 
2 

  

 

CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che ai sensi 

dell’art. 6 del Bando di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della Commissione 

Esaminatrice;  

VISTA la necessità di nominare la Commissione di valutazione per la selezione delle candidature,  

 

DISPONE 

 

la Commissione esaminatrice relativa al Bando: BR N. 02-2025-IRIB-ME, è così composta: 

 

Membri effettivi: 

 

Dott.ssa Liliana Ruta   Ricercatore CNR – IRIB Sede di Messina  

(Componente) 

 

 Ing. Giovanni Pioggia   Dirigente di Ricerca CNR – IRIB Sede di Messina 

(Componente) 

 

Prof. Giuseppe Caristi   Professore Ordinario – Dipartimento di Economia  

(Componente)   Università degli Studi di Messina  

 

 

Membri Supplenti: 

 

Ing. Gennaro Tartarisco  Ricercatore CNR – IRIB Sede di Messina  

 

Dott. Antonino Andrea Arnao I Tecnologo CNR-IRIB-Messina 

 

 

Detta Commissione si riunirà il giorno giovedì 07 agosto 2025 alle ore 10:00 per l’adozione dei criteri 

e dei parametri di valutazione dei candidati e per la valutazione dei titoli.  

 

Nella stessa riunione la Commissione procederà, in prima istanza e al suo interno, all’elezione del 

Presidente (art. 6 del bando) e alla indicazione del Segretario.  

 

Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti per via telematica e reso pubblico in 

modo analogo sul sito www.urp.cnr.it.  

 

        IL DIRETTORE F.F. 

 

(Prof. Andrea De Gaetano) 

http://www.urp.cnr.it/

		2025-08-06T09:24:01+0200
	Andrea De Gaetano




